



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº192/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO DO GRUPO III para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90466/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/02894 - 99/005.385/2025
Processo da Ata: RSU-PRO-2025/13818.01 - 99/032.080/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90466/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 28/11/2025 a 27/11/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA						
CNPJ: 47.454.600/0001-93						
END.: R. MARANHÃO 1334, LOTE 6 - JARDIM IGUAÇU - NOVA IGUAÇO/RJ - CEP: 26282-180						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
1	65156820700	COLETOR, SECRECAO TRAQUEAL PARA BRONCOSCOPIA.CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÍSTICO RIGIDO, ATOXICO, GRADUADO5 EM 5ML CONTENDO NA TAMPA EXTENSØO EM PVC COM 20CM E ADAPTADOR EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 70 A 120ML, ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONFORME NORMAS E PORTARIA DO MS. (BRONQUINHO) (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	UND	15.300	R\$ 4,61	R\$ 70.533,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 70.533,00						

EMPRESA: MSB MEDICAL SYSTEM DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA						
CNPJ: 06.167.295/0001-71						
END.: RUA ARAPONGA, S/N - PITANGUEIRAS, LAURO DE FREITAS/BA - CEP: 42.701-330						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
6	65156841201	ELETRODO PARA MARCAPASSO TEMP - CATETER ELETRODO TEMP P MARCAPASSO 6 FR X 100 125 CM GUIA J 45 C/SLEEVE/CAMISA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 7)	UND	450	R\$ 539,00	R\$ 242.550,00

7	65156841201	ELETRODO PARA MARCAPASSO TEMP - CATETER ELETRODO TEMP P MARCAPASSO 6 FR X 100 125 CM GUIA J 45 C/SLEEVE/CAMISA (COTA RESERVADA DO ITEM 6)	UND	50	R\$ 539,00	R\$ 26.950,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 269.500,00						

EMPRESA: DBV COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DO BRASIL LTDA						
CNPJ: 17.771.867/0001-43						
END.: ESTRADA DO ENGENHO D ÁGUA, 1215 - ANIL/RJ CEP: 22765240						
Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
9	65053400458	HEMOSTATICO ABSORVIVEL CONSTITUIDO DE CELULOSE OXIDADA REGENERADA, MEDINDO 5,5 X7,5CM, ESTERIL, DESCARTAVEL (COTA RESERVADA DO ITEM 8)	UND	490	R\$ 47,40	R\$ 23.226,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 23.226,00						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 363.259,00
